



**AYUNTAMIENTO
DE PANIZA**

Liquidación del Presupuesto – Ejercicio 2018

Liquidación del presupuesto de gastos. Resumen por capítulos	2
Liquidación del presupuesto de ingresos. Resumen por capítulos	3
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicaciones presupuestarias.....	4
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicaciones presupuestarias.....	11
Remanente de Tesorería	14
Resultado presupuestario	15

Ayuntamiento de Paniza

Calle Mayor, 23. 50480 Paniza (Zaragoza)

Teléfono: 976 622 745



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	206.300,91	6.326,39	212.627,30	212.627,30	212.627,30	209.050,70	3.576,60	0,00
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	342.834,83	69.405,40	412.240,23	403.926,33	403.926,33	394.984,87	8.941,46	8.313,90
3	GASTOS FINANCIEROS	6.700,00	0,00	6.700,00	5.448,75	5.448,75	5.448,75	0,00	1.251,25
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	24.000,00	0,00	24.000,00	20.178,32	20.178,32	18.702,41	1.475,91	3.821,68
6	INVERSIONES REALES	172.400,00	57.557,24	229.957,24	137.990,97	137.990,97	137.990,97	0,00	91.966,27
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	33.000,00	0,37	33.000,37	33.000,37	33.000,37	33.000,37	0,00	0,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	16.500,00	0,00	16.500,00	16.421,70	16.421,70	16.421,70	0,00	78,30
	Total Presupuesto	801.735,74	133.289,40	935.025,14	829.593,74	829.593,74	815.599,77	13.993,97	105.431,40



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificacio- nes	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	208.182,25	7.687,79	215.870,04	224.796,52	177,70	0,00	224.618,82	224.618,82	0,00	8.748,78
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	5.727,88	0,00	5.727,88	6.432,19	0,00	0,00	6.432,19	6.432,19	0,00	704,31
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	180.988,73	0,00	180.988,73	207.080,71	160,00	0,00	206.920,71	183.618,28	23.302,43	25.931,98
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	264.443,02	0,00	264.443,02	257.940,37	6.389,81	0,00	251.550,56	197.726,21	53.824,35	-12.892,46
5	INGRESOS PATRIMONIALES	26.319,86	0,00	26.319,86	54.874,49	501,00	0,00	54.373,49	53.186,99	1.186,50	28.053,63
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	116.064,00	40.629,02	156.693,02	73.941,84	0,00	0,00	73.941,84	47.284,59	26.657,25	-82.751,18
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	84.972,59	84.972,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-84.972,59
	Total Presupuesto	801.735,74	133.289,40	935.025,14	825.066,12	7.228,51	0,00	817.837,61	712.867,08	104.970,53	-117.187,53



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses	3.400,00	0,00	3.400,00	2.248,75	2.248,75	2.248,75	0,00	1.151,25
0110.31100	Gastos de formalización, modificación y cancelación	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
0110.91300	Amortizaciones préstamos Ibercaja y Bantierra)	16.500,00	0,00	16.500,00	16.421,70	16.421,70	16.421,70	0,00	78,30
1330.61900	Seguridad vial, señalización y aparcamientos	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
1510.22799	contrato asesoramiento arquitecto	2.400,00	0,00	2.400,00	3.522,09	3.522,09	3.522,09	0,00	-1.122,09
1532.20300	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	500,00	0,00	500,00	588,06	588,06	588,06	0,00	-88,06
1532.21000	Infraestructuras: vías públicas	6.494,26	0,00	6.494,26	7.323,31	7.323,31	6.644,42	678,89	-829,05
1532.61900	Pavimentaciones calles, plazas...	110.000,00	0,00	110.000,00	9.201,91	9.201,91	9.201,91	0,00	100.798,09
1600.21000	Infraestructuras: redes de saneamiento y vertido	500,00	0,00	500,00	1.015,82	1.015,82	1.015,82	0,00	-515,82
1600.22799	Servicios Desratización, desinfección, desinsectación	1.300,00	0,00	1.300,00	1.163,32	1.163,32	1.163,32	0,00	136,68
1610.20300	Arrendamientos equipos electrógenos suministro de agua potable a domicilio	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
1610.20900	Cánones	3.500,00	0,00	3.500,00	3.465,26	3.465,26	3.465,26	0,00	34,74
1610.21000	Infraestructuras:Redes suministro agua potable	7.700,00	0,00	7.700,00	3.441,60	3.441,60	3.441,60	0,00	4.258,40
1610.22100	Energía eléctrica suministro de agua potable a domicilio	24.904,57	0,00	24.904,57	23.358,73	23.358,73	23.358,73	0,00	1.545,84
1610.22103	Combustibles equipos electrógenos suministro agua potable a domicilio	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1610.22199	Otros suministros: suministro de agua potable a domicilio	2.900,00	0,00	2.900,00	2.830,41	2.830,41	2.170,41	660,00	69,59
1610.63900	Inversiones de reposición redes abastecimiento/saneamiento	600,00	0,00	600,00	11.890,64	11.890,64	11.890,64	0,00	-11.290,64
1621.22799	Servicio RSU	27.500,00	0,00	27.500,00	27.865,07	27.865,07	25.729,28	2.135,79	-365,07
1621.62900	Soterramiento contenedores y habilitación punto recogida de residuos	1.000,00	0,00	1.000,00	3.027,94	3.027,94	3.027,94	0,00	-2.027,94
1640.21200	Cementerio	600,00	0,00	600,00	50,00	50,00	50,00	0,00	550,00
1640.63200	Pabellon nichos cementerio	35.000,00	-20.000,00	15.000,00	11.169,40	11.169,40	11.169,40	0,00	3.830,60
1650.21000	Infraestructuras: alumbrado	11.000,00	0,00	11.000,00	12.959,78	12.959,78	12.959,78	0,00	-1.959,78
1650.22100	Energía eléctrica Alumbrado Público	20.000,00	0,00	20.000,00	19.979,52	19.979,52	18.580,82	1.398,70	20,48
1650.63900	Inversiones de reposición alumbrado público	600,00	40.629,02	41.229,02	40.629,02	40.629,02	40.629,02	0,00	600,00
1710.21000	Infraestructuras: parques y jardines	2.000,00	0,00	2.000,00	2.983,21	2.983,21	2.983,21	0,00	-983,21
1710.61900	Obras de remodelación y mejora parques, jardines, zonas verdes multiusos	1.000,00	0,00	1.000,00	2.032,80	2.032,80	2.032,80	0,00	-1.032,80
2310.48000	Asociaciones y atenciones benéfico-asistenciales	4.000,00	0,00	4.000,00	1.496,57	1.496,57	1.496,57	0,00	2.503,43
3120.21200	Edificios: consultorio médico	200,00	0,00	200,00	120,98	120,98	120,98	0,00	79,02
3120.22100	Energía eléctrica consultorio médico	500,00	0,00	500,00	435,50	435,50	435,50	0,00	64,50
3120.22103	Combustibles caldera consultorio médico	400,00	0,00	400,00	573,86	573,86	573,86	0,00	-173,86
3120.22200	Servicios de Telecomunicaciones: consultorio médico	900,00	0,00	900,00	636,58	636,58	636,58	0,00	263,42



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3230.13100	Laboral temporal escuelas infantil y música	29.137,07	0,00	29.137,07	30.326,04	30.326,04	30.326,04	0,00	-1.188,97
3230.16001	Cuotas sociales laboral temporal escuelas infantil y música	8.555,82	0,00	8.555,82	8.228,55	8.228,55	7.249,00	979,55	327,27
3230.21200	Edificios: centros docentes preescolar y primaria	1.600,00	0,00	1.600,00	598,31	598,31	598,31	0,00	1.001,69
3230.22100	Energía eléctrica centros enseñanza preescolar y primaria	2.500,00	0,00	2.500,00	2.284,20	2.284,20	2.284,20	0,00	215,80
3230.22103	Combustibles calefacción centros preescolar y primaria	4.800,00	0,00	4.800,00	7.578,98	7.578,98	6.039,84	1.539,14	-2.778,98
3230.22199	Otros suministros centros enseñanza preescolar, primaria y escuela música	800,00	0,00	800,00	1.439,27	1.439,27	1.408,27	31,00	-639,27
3230.22200	Servicios de Telecomunicaciones centros educativos	700,00	0,00	700,00	521,76	521,76	521,76	0,00	178,24
3260.22609	Colonias infantiles	6.000,00	3.744,00	9.744,00	9.746,76	9.746,76	9.746,76	0,00	-2,76
3330.21200	Edificios socioculturales: casa cultura, cine, salón de baile, 3ª edad	700,00	0,00	700,00	1.440,31	1.440,31	1.440,31	0,00	-740,31
3330.22100	Energía eléctrica locales socioculturales: polivalente, salón baile y casa cultura	4.100,00	0,00	4.100,00	4.311,34	4.311,34	4.311,34	0,00	-211,34
3330.22103	Combustibles locales socioculturales: salón de baile, casa cultura y local 3ª edad	800,00	0,00	800,00	1.768,59	1.768,59	1.768,59	0,00	-968,59

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2018**Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3330.22199	Otros suministros locales socioculturales: casa cultura, salón de baile, 3ª edad y Biblioteca	1.500,00	0,00	1.500,00	1.471,04	1.471,04	1.471,04	0,00	28,96
3340.22609	Circuito artes escénicas y actividades de índole cultural	4.000,00	0,00	4.000,00	3.955,17	3.955,17	3.955,17	0,00	44,83
3360.78000	Bienes muebles-inmuebles patrimonio histórico-artístico	33.000,00	0,37	33.000,37	33.000,37	33.000,37	33.000,37	0,00	0,00
3380.13100	Laboral temporal fiestas populares y festejos	7.300,00	4.265,22	11.565,22	11.426,71	11.426,71	11.426,71	0,00	138,51
3380.16001	Cuotas sociales laboral temporal fiestas populares y festejos	2.000,00	0,00	2.000,00	1.450,45	1.450,45	1.450,45	0,00	549,55
3380.22609	Fiestas, festejos taurinos, eventos	100.000,00	57.300,00	157.300,00	154.830,94	154.830,94	154.117,23	713,71	2.469,06
3410.22609	Actividades deportivas	2.300,00	0,00	2.300,00	2.012,89	2.012,89	2.012,89	0,00	287,11
3420.13100	Laboral temporal instalaciones deportivas	4.133,00	0,00	4.133,00	3.931,90	3.931,90	3.931,90	0,00	201,10
3420.16001	Cuotas sociales laboral temporal instalaciones deportivas	1.300,00	0,00	1.300,00	1.327,46	1.327,46	1.327,46	0,00	-27,46
3420.21200	Instalaciones deportivas: pabellón y piscinas	1.700,00	0,00	1.700,00	2.075,05	2.075,05	2.075,05	0,00	-375,05
3420.22100	Energía eléctrica instalaciones deportivas: piscinas y pabellón	6.000,00	0,00	6.000,00	6.564,12	6.564,12	6.216,93	347,19	-564,12
3420.22103	Combustibles instalaciones deportivas	800,00	0,00	800,00	1.071,38	1.071,38	533,39	537,99	-271,38
3420.22199	Otros suministros instalaciones deportivas: piscinas y pabellón	10.000,00	0,00	10.000,00	8.717,01	8.717,01	8.717,01	0,00	1.282,99
3420.22799	Contrato limpieza pabellón	4.000,00	0,00	4.000,00	3.160,30	3.160,30	2.726,97	433,33	839,70
4540.21000	Infraestructuras: caminos, medio natural, escombrera	2.900,00	0,00	2.900,00	2.368,41	2.368,41	2.368,41	0,00	531,59



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4540.63900	Caminos	10.000,00	87,77	10.087,77	10.087,77	10.087,77	10.087,77	0,00	0,00
9200.12000	Básicas	19.835,90	0,00	19.835,90	20.461,02	20.461,02	20.461,02	0,00	-625,12
9200.12100	Retribuciones Complementarias	17.807,74	0,00	17.807,74	18.152,58	18.152,58	18.152,58	0,00	-344,84
9200.13000	Laboral indefinido	52.383,61	0,00	52.383,61	48.050,07	48.050,07	48.050,07	0,00	4.333,54
9200.13100	Laboral temporal servicios generales	27.978,17	2.061,17	30.039,34	31.623,90	31.623,90	31.623,90	0,00	-1.584,56
9200.16000	Cuotas sociales funcionario-laboral fijo	25.777,14	0,00	25.777,14	26.186,04	26.186,04	23.983,60	2.202,44	-408,90
9200.16001	Cuotas sociales temporales servicios carácter general	10.092,46	0,00	10.092,46	11.462,58	11.462,58	11.067,97	394,61	-1.370,12
9200.21200	Edificios y otras construcciones admon.y otras no vinculadas a servicios específicos	2.000,00	0,00	2.000,00	350,17	350,17	350,17	0,00	1.649,83
9200.21400	Mantenimiento y conservación Vehículos	2.400,00	0,00	2.400,00	1.708,00	1.708,00	1.708,00	0,00	692,00
9200.21500	Mobiliario y enseres	500,00	0,00	500,00	517,45	517,45	483,45	34,00	-17,45
9200.21600	Equipos para procesos de información	3.700,00	0,00	3.700,00	3.430,41	3.430,41	3.312,87	117,54	269,59
9200.22000	Material ordinario no inventariable	900,00	0,00	900,00	318,27	318,27	318,27	0,00	581,73
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	800,00	0,00	800,00	977,00	977,00	977,00	0,00	-177,00
9200.22100	Energía eléctrica Ayuntamiento e inmuebles no adscritos a servicios	4.000,00	0,00	4.000,00	3.376,86	3.376,86	3.376,86	0,00	623,14
9200.22103	Combustibles inmuebles admon. general y vehiculos municipales	4.100,00	0,00	4.100,00	4.198,22	4.198,22	4.198,22	0,00	-98,22
9200.22110	Productos de limpieza y aseo, mantenimiento y conservación	11.000,00	0,00	11.000,00	11.827,36	11.827,36	11.755,18	72,18	-827,36



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22199	Otros suministros locales admon. general y no adscritos a servicios	1.500,00	0,00	1.500,00	2.000,49	2.000,49	2.000,49	0,00	-500,49
9200.22200	Comunicaciones: Telefonicas y sellos admon. general	4.600,00	0,00	4.600,00	4.914,04	4.914,04	4.914,04	0,00	-314,04
9200.22300	Transportes	200,00	0,00	200,00	48,93	48,93	48,93	0,00	151,07
9200.22400	Primas de seguros	9.000,00	0,00	9.000,00	9.625,80	9.625,80	9.625,80	0,00	-625,80
9200.22601	Atenciones protocolarias y Gastos de representación	1.000,00	1.361,40	2.361,40	5.113,67	5.113,67	5.113,67	0,00	-2.752,27
9200.22604	Jurídicos, peritaciones, notarías, registros	6.000,00	7.000,00	13.000,00	12.373,91	12.373,91	12.373,91	0,00	626,09
9200.22699	Gastos diversos	600,00	0,00	600,00	594,27	594,27	594,27	0,00	5,73
9200.22701	Servicio alarmas y prevención incendios	1.900,00	0,00	1.900,00	1.349,66	1.349,66	1.349,66	0,00	550,34
9200.22799	Contratos administración electrónica y aplicaciones	6.536,00	0,00	6.536,00	5.926,29	5.926,29	5.684,29	242,00	609,71
9200.23300	Dietas, kilometraje, locomoción, suplidos gastos	600,00	0,00	600,00	367,40	367,40	367,40	0,00	232,60
9200.35900	Otros gastos financieros	3.200,00	0,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00	0,00	0,00
9200.62300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
9200.62500	Mobiliario	1.000,00	0,00	1.000,00	2.044,25	2.044,25	2.044,25	0,00	-1.044,25
9200.62600	Equipos para procesos de información	1.200,00	0,00	1.200,00	791,34	791,34	791,34	0,00	408,66
9310.22799	Contrato asesoramiento económico y jurídico	6.000,00	0,00	6.000,00	6.679,20	6.679,20	6.679,20	0,00	-679,20
9330.63200	Obras en edificios e instalaciones adscritos a la prestación de servicios	10.000,00	36.840,45	46.840,45	47.115,90	47.115,90	47.115,90	0,00	-275,45
9430.46500	Transferencias a comarcas o entidades supracomarcas	20.000,00	0,00	20.000,00	18.681,75	18.681,75	17.205,84	1.475,91	1.318,25



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
	Total	801.735,74	133.289,40	935.025,14	829.593,74	829.593,74	815.599,77	13.993,97	105.431,40



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	IBI Rústica	13.294,12	0,00	13.294,12	13.294,12	0,00	0,00	13.294,12	13.294,12	0,00	0,00
11300	IBI urbana	144.000,00	7.687,79	151.687,79	160.086,30	0,00	0,00	160.086,30	160.086,30	0,00	8.398,51
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	33.147,73	0,00	33.147,73	33.929,77	177,70	0,00	33.752,07	33.752,07	0,00	604,34
13000	Impuesto sobre actividades económicas	17.740,40	0,00	17.740,40	17.486,33	0,00	0,00	17.486,33	17.486,33	0,00	-254,07
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	5.727,88	0,00	5.727,88	6.432,19	0,00	0,00	6.432,19	6.432,19	0,00	704,31
30000	Suministro de agua potable a domicilio	30.361,69	0,00	30.361,69	32.516,35	0,00	0,00	32.516,35	32.516,35	0,00	2.154,66
30100	Servicio de Alcantarillado y Vertido	11.295,40	0,00	11.295,40	10.221,20	0,00	0,00	10.221,20	10.221,20	0,00	-1.074,20
30200	Recogida de Resíduos Solidos Urbanos	33.518,50	0,00	33.518,50	33.477,50	0,00	0,00	33.477,50	33.477,50	0,00	-41,00
31200	Escuela infantil	7.980,00	0,00	7.980,00	9.860,00	100,00	0,00	9.760,00	8.760,00	1.000,00	1.780,00
31201	Colonias infantiles	3.645,00	0,00	3.645,00	3.735,00	0,00	0,00	3.735,00	3.735,00	0,00	90,00
31300	Piscinas Municipales	14.433,20	0,00	14.433,20	16.403,72	0,00	0,00	16.403,72	16.403,72	0,00	1.970,52
31902	Cementerio Municipal	9.098,00	0,00	9.098,00	6.192,40	0,00	0,00	6.192,40	6.192,40	0,00	-2.905,60
31903	Escuela de música	1.827,99	0,00	1.827,99	1.800,60	0,00	0,00	1.800,60	1.800,60	0,00	-27,39
31904	Actividades Festivo-Culturales	47.000,00	0,00	47.000,00	48.222,50	0,00	0,00	48.222,50	48.222,50	0,00	1.222,50
31905	Guardería y conservación caminos	4.624,76	0,00	4.624,76	4.776,16	0,00	0,00	4.776,16	4.776,16	0,00	151,40
32500	Tasa por expedición de documentos PIC	156,80	0,00	156,80	70,30	0,00	0,00	70,30	70,30	0,00	-86,50
32904	Fotocopiadora/fac municipales	220,31	0,00	220,31	190,33	0,00	0,00	190,33	190,33	0,00	-29,98
32905	Voz Pública & Plaza	2.098,75	0,00	2.098,75	2.638,50	0,00	0,00	2.638,50	2.638,50	0,00	539,75
33700	Postes, palomillas...	8.686,33	0,00	8.686,33	8.433,41	0,00	0,00	8.433,41	8.433,41	0,00	-252,92
34900	uso salones municipales	207,00	0,00	207,00	310,50	0,00	0,00	310,50	310,50	0,00	103,50



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
35000	Contribuciones especiales por ejecución de obras	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10,00
36000	Ventas	4.625,00	0,00	4.625,00	4.710,00	60,00	0,00	4.650,00	4.650,00	0,00	25,00
39900	Otros ingresos diversos	1.200,00	0,00	1.200,00	23.522,24	0,00	0,00	23.522,24	1.219,81	22.302,43	22.322,24
42000	Participación en los Tributos del Estado	110.000,00	0,00	110.000,00	113.850,90	6.389,81	0,00	107.461,09	107.461,09	0,00	-2.538,91
42090	Otras transferencias del Estado: Justicia, INE...	21,11	0,00	21,11	826,78	0,00	0,00	826,78	20,78	806,00	805,67
45080	Transferencias Corrientes CCAA	42.431,36	0,00	42.431,36	47.946,94	0,00	0,00	47.946,94	28.447,71	19.499,23	5.515,58
46100	Transferencias Corrientes Diputación Provincial de Zaragoza	98.743,99	0,00	98.743,99	83.217,89	0,00	0,00	83.217,89	50.934,77	32.283,12	-15.526,10
46101	Agrupados	13.046,56	0,00	13.046,56	12.097,86	0,00	0,00	12.097,86	10.861,86	1.236,00	-948,70
46500	De Comarcas y entidades de ámbito supracomarcal	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
48000	Transferencias C. Familias e Instituciones sin fines de lucro	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
50000	Rendimiento de Obligaciones del Estado	14,40	0,00	14,40	14,41	0,00	0,00	14,41	14,41	0,00	0,01
52000	Intereses de depósitos	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10,00
54100	Producto del arrendamiento de finas urbanas	9.000,00	0,00	9.000,00	9.793,21	501,00	0,00	9.292,21	8.105,71	1.186,50	292,21
54900	Adjudicación y rentas de locales de negocio	15.000,00	0,00	15.000,00	42.942,05	0,00	0,00	42.942,05	42.942,05	0,00	27.942,05
55900	Otros aprovechamientos: caza, colmenas...	2.295,46	0,00	2.295,46	2.124,82	0,00	0,00	2.124,82	2.124,82	0,00	-170,64
60900	Enajenaciones	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10,00
72000	De la Administración General del Estado	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
75060	Transferencias de Capital CCAA	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10,00
76100	Transferencias Capital Diputación Provincial de Zaragoza	109.434,00	40.629,02	150.063,02	65.067,04	0,00	0,00	65.067,04	45.009,79	20.057,25	-84.995,98
76500	De comarcas y entidades supracomarcas	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10,00
78000	De familias e instituciones sin fines de lucro	6.600,00	0,00	6.600,00	8.874,80	0,00	0,00	8.874,80	2.274,80	6.600,00	2.274,80
87000	Para gastos generales	0,00	84.972,59	84.972,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-84.972,59
	Total Presupuesto	801.735,74	133.289,40	935.025,14	825.066,12	7.228,51	0,00	817.837,61	712.867,08	104.970,53	-117.187,53



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		332.432,35		381.359,19
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		108.927,00		150.342,15
430	- (+) del Presupuesto corriente	104.970,53		121.147,65	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		22.302,43	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	3.956,47		6.892,07	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		33.866,20		144.290,64
400	- (+) del Presupuesto corriente	13.993,97		123.880,72	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	19.872,23		20.409,92	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		-63.751,21		-9.901,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	63.751,21		9.901,00	
555, 5581, 5585	-(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		343.741,94		377.509,70
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		0,00		22.302,43
	III. Exceso de financiación afectada		0,00		0,00
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		343.741,94		355.207,27



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	743.895,77	642.180,70		101.715,07
b) Operaciones de capital	73.941,84	170.991,34		-97.049,50
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	817.837,61	813.172,04		4.665,57
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	16.421,70		-16.421,70
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	16.421,70		-16.421,70
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	817.837,61	829.593,74		-11.756,13
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			84.972,59	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			0,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			0,00	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			84.972,59	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				73.216,46